二、本次回购注销部分限制性股票的情况

（一）回购注销的原因

1、根据《梦百合家居科技股份有限公司第一期限制性股票激励计划》（以下简称“《激励计

划》” ）“第五章 本激励计划具体内容” 及《上市公司股权激励管理办法》等相关规定，公司第

一期限制性股票激励计划限制性股票解除限售的公司业绩条件为：

解除限售期 业绩考核指标

首次授予限制性股票第一次解除限售 2019年公司营业收入不低于36亿元，且净利润不低于3.6亿元。

首次授予限制性股票第二次解除限售/

预留限制性股票第一次解除限售

2020年公司营业收入不低于45亿元，且净利润不低于5亿元。

首次授予限制性股票第三次解除限售/

预留限制性股票第二次解除限售

2021年公司营业收入不低于55亿元，且净利润不低于8亿元。

本激励计划中所指净利润或计算过程中所使用的净利润指标均指以经审计的归属于上市

公司股东的净利润。

若限制性股票的解除限售条件达成，激励对象持有的限制性股票按照本计划规定比例申请

解除限售；反之，若解除限售条件未达成，则公司按照本计划相关规定，以回购价格回购限制性

股票并注销。

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司2020年度实现营业收入65.30亿元，归属于

上市公司股东的净利润为3.79亿元， 未满足本次激励计划规定的首次授予限制性股票第二次解

除限售和预留授予限制性股票第一次解除限售的公司业绩考核要求，解锁条件未成就，未达解

锁条件的限制性股票由公司回购注销。

2、根据《激励计划》“第八章 本激励计划的变更、终止” 的规定，本次激励对象顾祝八、张

同普、李聪聪、孙洋洋4人因离职、隋聚晓1人被公司辞退已不再符合激励条件，其已获授但尚未

解锁的限制性股票由公司进行回购注销。

（二）本次回购注销股票种类与数量

本次回购注销的股票为公司根据《激励计划》向激励对象授予的人民币普通股股票，回购

注销的股票数量为847,750股，其中，因离职而予以回购注销的数量为78,250股；因辞退而予以

回购注销的数量为10,000股；因公司业绩考核未达标而予以回购注销的数量为759,500股，合计

占公司权益分派调整后的授予总量的33.46%，占本次回购注销前公司总股本的0.23%。

3、回购价格及资金来源

根据《激励计划》的规定，公司于2019年6月实施了2018年度利润分配方案，2018年利润分

配方案为：以2018年度利润分配方案实施前的公司总股本245,532,989股为基数，每股派发现金

红利0.4元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增0.3股，故公司对尚未解除限售的首次授

予限制性股票的回购价格做了相应调整。 本次拟回购注销的限制性股票具体情况如下：

股份性质 回购原因 回购价格（元/股） 回购数量（股） 回购金额（元）

首次授予限制性

股票

解锁条件未成就 7.0385 604,500 4,254,773.25

离职 7.0385 68,250 480,377.63

预留授予限制性

股票

解锁条件未成就 10.35 155,000 1,604,250.00

离职 10.35 10,000 103,500.00

辞退 10.35 10,000 103,500.00

合计 847,750 6,546,400.88

本次合计回购总金额为6,546,400.88元，全部为公司自有资金。

三、本次回购注销后公司股权结构变动情况

本次限制性股票回购注销完成后，公司股份总数变更为374,267,953股。

单位：股

证券类别 变更前股数 比例 变更数量 变更后股数 比例

有限售条件流通股 27,408,823 7.31% -847,750 26,561,073 7.10%

无限售条件流通股 347,706,880 92.69% - 347,706,880 92.90%

合计 375,115,703 100% - 374,267,953 100%

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东发生变化，公司股权分布仍具备上市条件，同

时，公司第一期限制性股票激励计划将继续按照法规要求执行。

四、本次回购注销部分限制性股票对公司的影响

本次回购注销事项不会影响公司管理团队的稳定性，也不会对公司的经营业绩和财务状况

产生重大影响。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，全力为股东创造价值。

五、监事会意见

根据《上市公司股权激励理办法》、《梦百合家居科技股份有限公司第一期限制性股票激励

计划》等相关规定，因公司2020年度业绩指标未实现,同时激励对象顾祝八、张同普、李聪聪、孙

洋洋已离职且隋聚晓被公司辞退，不再符合激励条件，我们同意公司对第一期限制性股票激励

计划首次授予、预留授予的合计847,750股限制性股票进行回购注销，其中，首次授予限制性股

票回购价格为7.0385元/股， 回购数量为672,750股； 预留授予限制性股票回购价格为10.35元/

股，回购数量为175,000股。 本次回购注销部分限制性股票已履行相应的决策程序，不会对公司

财务状况和经营成果产生实质性影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

六、独立董事意见

根据公司《激励计划》及《上市公司股权激励管理办法》等相关规定，因公司2020年度业绩

指标未实现,同时4名激励对象已从公司离职且1名激励对象被公司辞退，已不符合激励条件，故